МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » 05 20 24   № 2616

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 26.02.2024 № 774

«Об утверждении положения

по организации и проведению

работ по благоустройству

дворовых территорий

многоквартирных домов,

расположенных на территории

города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города от 25.04.2024

№ 550-VII ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута»,

постановлением Администрации города от 29.12.2017 № 11725 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды

на период до 2030 года», распоряжением Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 26.02.2024 № 774

«Об утверждении положения по организации и проведению работ по благо-

устройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных

на территории города Сургута» следующие изменения:

1.1. Подпункт 7.5 пункта 7 приложения 1 к положению по организации

и проведению работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных

домов, расположенных на территории города Сургута изложить в следующей

редакции:

«7.5. Схема дворовой территории с указанием видов планируемых работ

по благоустройству, дизайн-проект (при наличии)».

garantf1://29009405.0/

2

1.2. Приложение 4 к положению по организации и проведению работ

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, располо-

женных на территории города Сургута, изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом,

находящимися в муниципальной собственности.

И.о. Главы города                                                                                      Л.М. Батракова

3

Приложение

к постановлению

Администрации

от 23.05.2024  № 2616

Предельная стоимость

единицы работ (услуг) по благоустройству дворовых территорий,

финансируемая за счет бюджетных ассигнований

Предельная стоимость единицы работ (услуг) по благоустройству дворовых

территорий, входящих в минимальный и дополнительный перечни таких работ,

рассчитана на основании средней цены за единицу работ в предшествующем году

с учетом индекса инфляции показателей социально-экономического прогноза

Российской Федерации на год выполнения работ и плановый период, разработанных

Министерством экономического развития Российской Федерации.

№

п/п

Наименование

вида работ

Перечень работ Единица

изме-

рения

объема

работ

Предельная

стоимость

за единицу

работ (услуг)

(руб.)

1 Ремонт дворовых проездов минимальный кв. м 5930

2 Ремонт тротуаров минимальный кв. м 5790

3 Ремонт/обустройство

пешеходных дорожек

дополнительный

4 Оборудование/обустройство

автомобильных стоянок

(парковок)

дополнительный кв. м 5930

5 Ремонт/обустройство

ливневой канализации

(дренажных систем)

минимальный м. п. 23 478

6 Обеспечение освещения

дворовой территории

(в том числе: прокладка

кабеля с земляными работами,

установка стальных опор

с устройством фундаментов,

навеска светильников, монтаж

оборудования, шкафа

управления)

минимальный 1 опора 154 352

7 Установка ограждения дополнительный м. п. 3 740

8 Установка скамеек минимальный шт. 24 024

9 Установка урн минимальный шт. 9 508

10 Оборудование/обустройство

детских площадок

дополнительный кв. м 21 563

garantf1://49900.0/

4

11 Оборудование/обустройство

спортивных площадок

дополнительный кв. м 13 104

12 Озеленение дополнительный кв. м 851

13 Оборудование/обустройство

контейнерных площадок

для твердых коммунальных

отходов, специальных

площадок для накопления

крупногабаритных отходов

дополнительный кв. м 5930

14 Оборудование/обустройство

площадок для выгула собак

дополнительный кв. м 3 357,90

15 Устройство велосипедных

парковок

дополнительный кв. м 3 357,90

16 Установка элементов

навигации (указателей,

аншлагов, информационных

стендов)

дополнительный ед. 5 460

17 Разработка проектно-

изыскательских работ

(дизайн-проекта (схемы),

инженерных изысканий,

проектно-сметной

документации)

прочие расходы 1 ед. не более

218 404

18 Строительный контроль прочие расходы % не более 1,9%

от стоимости

строительно-

монтажных

работ

с учетом

подготовки

территории,

стоимости

материалов

(без оборудо-

вания)

19 Проверка достоверности

сметной стоимости работ

прочие расходы ед. не более

50 000

20 Выполнение кадастровых

работ

прочие расходы ед. 109 200

Примечание:

Для определения сметной стоимости благоустройства дворовых территорий

применяются сметные нормативы, включенные в федеральный реестр сметных

нормативов.

При составлении сметных расчетов применять ресурсно-индексный метод

определения стоимости работ из Федеральной сметно-нормативной базы –

ФСНБ-2022.

5

Средства на покрытие затрат по уплате налога на добавленную стоимость

учитываются в размере 20% от стоимости работ в текущем уровне цен в соответ-

ствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Выполнение работ (оказание услуг) или приобретение оборудования

по стоимости, превышающей предельную стоимость единицы работ (услуг)

по благоустройству дворовых территорий, финансируемой за счет бюджетных

ассигнований, допускается при наличии в протоколе общего собрания собствен-

ников помещений многоквартирного дома решения о погашении собствен-

никами помещений многоквартирного дома расходов по выполнению работ

по благоустройству, превышающих расходы по предельной стоимости единицы

работ (услуг) по благоустройству дворовых территорий, финансируемой за счет

бюджетных ассигнований.

Предельная стоимость единицы работ (услуг), подлежащих финансированию

из средств бюджета, по благоустройству дворовых территорий, указанная

в настоящем приложении, не распространяется на мероприятия, планируемые

к проведению в рамках выполнения наказов избирателей и реализации инициа-

тивных проектов.